Prestação de serviços de assessoria e consultoria em Direito Administrativo em especial na análise e 
pareceres jurídicos dos processos licitatórios e contratações diretas e no controle de juridicidade de procedimentos 
administrativos. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso III da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

Fica autorizado e ratificado o presente ato de inexigibilidade de licitação, nos termos da legislação vigente, para que 
produza seus efeitos legais. 

Irecê - BA, 06 de janeiro de 2025. 

MOISÉS OLIVEIRA FILOCRE RODRIGUES 
Presidente da Câmara Municipal de Irecê

[...]

01.01.01 Câmara Municipal de Irecê 

• Atividade: 2001 – Desenvolvimento e Manutenção das ações da Câmara Municipal 

• Elemento de Despesas: 3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria  

• Fonte de Recurso: 1-500-0000 – Recursos Ordinários. 

VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).  

VIGÊNCIA: 06/01/2026 a 31/12/2026.  

DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2026. 

MOISÉS OLIVEIRA FILOCRE RODRIGUES 
Presidente da Câmara Municipal de Irecê